

Polanica-Zdrój, 17.03.2023

UUP/21/03/2023

Szanowny Pan
Adam Niedzielski
Minister Zdrowia

Dotyczy: waloryzacji odpłatności kosztów wyżywienia i zakwaterowania w sanatorium uzdrowiskowym w 2023 r. na podstawie RMZ (Dz.U. z dnia 5 lipca 2022 r. poz. 1406) – Obwieszczenie Ministra Zdrowia z 29 kwietnia 2022 r. (ws. świadczeń gwarantowanych z zakresu lecznictwa uzdrowiskowego).

Szanowny Panie Ministrze,

Stowarzyszenie Unia Uzdrowisk Polskich zs. w Polanicy-Zdroju, jako organizacja branżowa reprezentująca największe krajowe podmioty uzdrowiskowe w oparciu o § 7 ust. 2 rozporządzenia Ministra Zdrowia (podstawa prawna jak wyżej) w związku z ogłoszonym przez Prezesa GUS wskaźnikiem cen towarów i usług konsumpcyjnych – średniorocznym wynoszącym 14.4%, wnioskuje o waloryzację odpłatności adekwatną do opublikowanego przez Prezesa GUS wskaźnika.

Szanowny Panie Ministrze,

w przestrzeni medialnej w dniu 14 marca br. pojawiła się informacja, cyt.: „...Minister Zdrowia Adam Niedzielski stwierdził, że okres w którym cała Europa mierzy się z kryzysem gospodarczym wywołanym m.in. przez atak Rosji na Ukrainę, nie jest dobrym momentem na zwiększanie odpłatności za pobyt w sanatorium...”

Jako podmioty uzdrowiskowe, które aktywnie włączyły się w pomoc na rzecz walczącej Ukrainy, rozumiemy i podziwiamy stanowisko Ministerstwa Zdrowia w zakresie ochrony seniorów/kuracjuszy/ pacjentów, przed wzrostem kosztów leczenia związanym z drożyzną i inflacją. Tym niemniej obowiązujące przepisy RMZ oraz dramatyczny wzrost kosztów funkcjonowania obiektów świadczących usługi medyczne z zakresu lecznictwa uzdrowiskowego, w tym wzrost kosztów mediów o blisko 100%, pomimo wprowadzenia „tarczy – ochrony” dla pomiotów wrażliwych, paliwa, podatków, opłat za odpady, wodę i ścieki, kosztów wyżywienia i artykułów spożywczych oraz inflacji za luty br. w wysokości 18.4%, upoważniają nas do wniosku – prośby o pilne wdrożenie mechanizmu rekompensującego ten bezprecedensowy wzrost kosztów i inflację.

Proponujemy wzrost tzw. ceny za osobodzień pobytu w sanatorium adekwatny do poziomu wzrostu wskaźnika ogłoszonego przez Prezesa GUS tj. 14.4%, który według naszych analiz powinien wynosić średnio 3-4 zł na tzw. „osobodzień” od 15.01.2023 r.

Z uwagi na okoliczności kryzysu gospodarczego, inflacji oraz niespotykanego dotąd wzrostu kosztów niezależnych od świadczeniodawców, prosimy o pilne wdrożenie w porozumieniu z NFZ (płatnikiem) mechanizmów/instrumentów waloryzujących koszty wyżywienia i zakwaterowania. Uruchomienie tych środków w wysokości 3-4 zł na osobodzień pozwoli w części zrekompensować wzrost kosztów oraz zachować poziom i jakość świadczeń zdrowotnych udzielanych kuracjom (w tym seniorom) kierowanym w oparciu o zawarte umowy przez NFZ.

Liczymy na zrozumienie naszej argumentacji oraz na opracowanie i wdrożenie procedur waloryzujących wzrost kosztów na rzecz świadczeniodawców.

Z wyrazami szacunku

Prezes Zarządu
Unii Uzdrawisk Polskich
Jerzy Szymańczyk
Radca Prawny

Otrzymują:

1. Minister Zdrowia – Pan Adam Niedzielski
2. Prezes NFZ – Pan Filip Nowak
3. Przewodnicząca Krajowego Sekretariatu Ochrony Zdrowia NSZZ „Solidarność” – Pani Maria Ochman
4. Przewodniczący Krajowej Sekcji Uzdrawisk Polskich NSZZ „Solidarność” – Pan Zdzisław Skwarek
5. Przewodnicząca Zarządu Krajowego Związku Zawodowego "Uzdrawisk Polskich" - Pani Barbara Sobucka
6. Parlamentarny Zespół ds. Lecznictwa Uzdrawiskowego, Mundurowej Służby Zdrowia, Rehabilitacji i Gmin Uzdrawiskowych – Pan Poseł Patryk Wicher
7. Członkowie SUUP, Zarządy spółek uzdrawiskowych
8. Izba Gospodarcza Uzdrawiska Polskie – Pan Waldemar Krupa